2

Дело №2-27-88/2019

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

15 апреля 2019 года                                                                 г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Есина Е.А., при секретаре судебного заседания Кузиной К.Я., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Токмачева Александра Александровича к Хочунскому Владиславу Ильичу о взыскании суммы долга и процентов,

РЕШИЛ:

Исковые требования Токмачева Александра Александровича к Хочунскому Владиславу Ильичу о взыскании суммы долга и процентов - удовлетворить.

Взыскать с Хочунского Владислава Ильича *** года рождения, уроженца ***, зарегистрированного по адресу: ***,  в пользу Токмачева Александра Александровича *** года рождения, уроженца ***, зарегистрированного по адресу: ***, фактически проживающего по адресу: ***, сумму долга  в размере 18 000 (восемнадцать тысяч) рублей.
Взыскать с Хочунского Владислава Ильича в пользу Токмачева Александра Александровича проценты за неправомерно удерживаемые денежные средства за период с 25.12.2018г. по 25.03.2019г. в сумме 456 (четыреста пятьдесят шесть) рублей 30 копеек.
Взыскать с Хочунского Владислава Ильича в пользу Токмачева Александра Александровича судебные расходы, в том числе: расходы по оплате госпошлины в размере  720 (семьсот двадцать) рублей и расходы на оплату услуг представителя в сумме 5 000 (пять тысяч) рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами  также в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                      Есина Е.А.